
I 
SMLOUVA O SDRUŽENÍ DO SPOLEČNOSTI 

uzavřená dle ust. § 2716 z.č. 89/2013 Sb., násl. občanského zákoníku mezi: 

RUMPOLD UHB, s.r.o., 

a 

Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod 
IČO : 60704756 
DIČ : CZ60704756 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně , 
spis. značka : oddíl C, vložka 15009 
zastoupená Ing. Miroslavem Žmolíkem, jednatelem společnosti 

Valašskokloboucké služby s.r.o. 
Brumovská 522, 766 01 Valašské Klobouky 
IČ: 26233771 
D1Č:CZ26233771 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně , 

spis. značka: oddíl C, vložka 38610 
zastoupená Romanem Petrůjem, jednatelem společnost i 

takto: 

Článek I 
Účel Smlouvy 

1. Shora uvedení účastníci této smlouvy (dále také "Společn íci") jsou společnostmi 
založenými mj. za účelem podnikatelské činnosti v oblasti nakládání s odpady. 

2. V rámci veřejné zakázky zadavatele, Město Slavičín (dále jen „veřejný zadavatel") nazvané 
„Svoz odpadů na území města Slavičín"(dále jen „veřejná zakázka") se touto smlouvou 
v rámci předmětu svého podnikání sdružují účastníci této smlouvy (dále také „dodavatelé") ke 
spolupráci do Společnosti (dále jen "Společnost") za účelem plnění předmětu veřejné zakázky. 

3. Členové Společnosti jako dodavatelé veřejné zakázky budou vůči veřejnému zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně , a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 
jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

4. Oba Společníci Společnosti prohlašují, že k provozovani příslušné činnosti mají 
podnikatelské oprávnění zapsané v obchodním rejstříku . 

5. Společníci prohlašují , že je jim znám obsah zadávací dokumentace veřejné zakázky, včetně 
obchodních podmín~k. Výslovně prohlašují, že mají kvalifikační , ekonomická, finanční , 
technické, personální a další podmínky pro to, aby veřejná zakázka byla v požadovaném 
rozsahu řádně a včas naplněn.i. 

Smlouva o sdru=eni do společnosti 



Článek li 
Prohlášení Společníků 

1. Společníci Společnosti prohlašují , že jim není známo, že by byl na jejich firmy podán návrh 
na zahájení insolvenčního řízení , neprobíhá konkurs ani vyrovnání , nejsou v likvidaci a dále 
prohlašují, že vůči nim ke dni podpisu této smlouvy neexistují žádné pohledávky a nároky 
ze strany příslušného finančního úřadu, či dalších orgánů státní správy. 

2. Pokud by došlo mezi Společníky Společnosti kdykoliv v budoucnu k rozporu o obsahu, 
smyslu, anebo účelu této smlouvy nebo jejích jednotlivých ustanovení, pak se pro takový 
případ sjednává, že pro výklad smlouvy mají rozhodující význam její účel a principy 
vzájemné podnikatelské korektnosti. 

Článek Ill 
Jednání za Společnost 

Účastníci budou v rámci předmětného Sdružení podnikat pod společným jménem a to: 

Sdružení RUMPOLD UHB & Valašskokloboucké služby 

(dále jen „Sdružení") 

Osobou oprávněnou jednat za Sdružení je společnost RUM POLO UHB, s.r.o. Z jednání tohoto 
účastníka vznikají v plném rozsahu práva a povinnosti i druhému účastníku Sdružení. 

Účastníci jsou si vědomi , že jsou oba povinni splnit závazky vzniklé při tomto podnikání 
společně a nerozdílně . 

Článek IV 
Charakter Společnosti 

1. Společnost , která je založena podle § 2716 a násl. občanského zákoníku, není 
samostatnou osobou, jako taková nemá způsobilost k povinnostem a k právům a 
nezapisuje se do obchodního rejstříku nebo do jiné evidence právnických osob. 

2. Společníci jsou si vědomi , že jsou oba povinni splnit závazky vzniklé při tomto podnikání 
společně a nerozdílně . 

Článek V 
Doba trvání Společnosti 

Společnost se zakládá na dobu určitou . Nebude-li dohodnuto jinak, Společnost zaniká: 
i) V případě , že se Společností veřejný zadavatel neuzavře smlouvu/smlouvy na plnění 

z veřejné zakázky, datem zrušení veřejné zakázky, nebo datem doručení rozhodnutí o 
vyloučení Společnosti z účasti v zadávacím řízení nebo datem doručení oznámení o 
výběru nejhodnější nabídky jiné než předložené Společností , resp. datem doručení 
rozhodnutí o námitkách, podaných proti rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky; 

ii) V případě , že nabídka Společnosti bude vybrána' jako nejvýhodnější a veřejný 
zadavatel uzavře se SpolE!čností smlouvu/smlouvy na plněn í z veřejné zakázky, datem 
ukončení takové smlouvy/smluv, nebude-li dohodnuto jinak, ne však dříve než po 

Smlouva o sdru':ení do spoleénosli 

2 



ukončení plnění veřejné zakázky nebo po ukončení trvání jiných závazků vyplývajících 
z veřejné zakázky. 

Článek VI 
Vklady Společníků 

1. Společníci poskytují Společnosti k bezplatnému užívání movitý majetek, prostřednictvím 
něhož bude plněna veřejná zakázka. 

2. Věci individuálně určené ve smyslu odst.1 tohoto článku zůstávají ve vlastnictví 
poskytovatele, Společnost má právo tyto věci bezplatně používat po celou dobu jeho 
trvání. 

3. Majetek získaný činností Společnosti bude v podílovém spoluvlastnictví Společníků 
Společnosti v poměru níže stanoveného majetkového podílu na Společnosti. 

Článek VII 
Základní povinnosti Společníků 

1. Základním principem vzájemného vztahu účastníků i předpokladem jeho trvání je jejich 
vzájemná důvěra . 

2. Každý Společník bude vyvíjet v rámci Společnosti svoji činnost tak, jak je v této smlouvě 
dohodnuto a aby účelu Společnosti bylo dosaženo co nejhospodárněji. Současně se zdrží 
jakékoliv činnosti , která by byla tomuto účelu na újmu a mohla jeho dosažení znemožnit 
nebo ztížit. 

3. Společníci se dále zavazují k pracovním výkonům ve prospěch Společnosti, podíly na 
těchto výkonech jsou stanoveny v poměru níže uvedeném. 

4. Společníci Společnosti jako dodavatelé veřejné zakázky prohlašují , že budou vuc1 
veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 
s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně , a to po celou dobu plnění veřejné 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

5. Každý ze společníků je povinen zejména: 

Podílet na zpracování společné nabídky na realizaci veřejné zakázky, včetně doložení 
požadovaných kvalifikačních předpokladů a nést v dohodnutém podílu náklady na 
zpracování a podání nabídky; 
Uzavřít s veřejným zadavatelem smlouvu, v případě , že nabídka Společnosti bude 
vybrána jako nevýhodnější 
Dodržovat ve sjednaném rozsahu obchodní podmínky veřejné zakázky a řádně a včas 
plnit závazky ze smlouvy uzavřené s veřejným zadavatelem v rámci veřejné zakázky 
Nést odpovědnost za případné vady plnění ze smlouvy uzavřené v rámci veřejné 
zakázky. 

Smlouva o sdru::ení do společnosti 

3 

< 



6. Pro Společníky platí zákaz konkurence dle § 2727 NOZ. Zákaz konkurence se netýká 
činností shodné povahy, kterou činí společník pro osobu odlišnou než je zadavatel veřejné 
zakázky. 

Článek VIII 
Zásady rozhodování, ujednání o správci 

1. Ve společných věcech a při obstarávání záležitostí Společnosti postupují oba účastníci 
společně a rozhodují o nich jednomyslně . 

2. Za účelem efektivního vyřizování záležitostí Společnosti , zejména ve vztahu k třetím 
osobám, mohou společníci Společnosti zřídit funkci správce, který bude vykonávat tuto 
funkci způsobem upraveným v dalších ustanoveních tohoto článku . 

3. Správce má právo a povinnost jménem obou účastníků: 
a) vstupovat v jednání s veřejnoprávními orgány a organizacemi , úřady 
b) jednat s obchodními partnery podle již uzavřených smluv a uzavírat obchodní 

smlouvy, poskytovat plnění v souladu s uzavřenými smlouvami 
c) přijímat za Společnost plnění ve prospěch společného účtu a k tíži tohoto účtu 
d) vést evidenci o hospodářském stavu Společnosti 
e) vést účetnictví 
f) podepisovat za Společnost právní dokumenty 
g) přijímat pro Společnost korespondenci 

3. K úkonům uvedeným v odst.2 uděluje správci uvedenému v dalším ustanovení druhý 
účastník smlouvy plnou moc tak, aby mohl ve věcech uvedených v odst.2 jednat a jednal i 
jeho jménem a zplnomocněný správce tuto plnou moc přijímá a zavazuje se jednat ve 
shodě s ní a v souladu s touto smlouvou. To nevylučuje , aby po dohodě stran některé 
právní úkony za Sdružení činil i účastník , který není správcem, a to i bez speciální plné 
moci. 

4. Správce může ze své funkce kdykoliv odstoupit. Učiní-li tak, jeho práva a povinnosti 
zanikají posledním dnem měsíce následujícího po učinění prohlášení o odstoupení. V 
takovém případě platí, že prvým dnem následujícího měsíce se správcem stává druhý 
účastník Smlouvy. 

5. Účastník , který není jeho správcem, má kdykoliv možnost přesvědčit se o hospodářském 
stavu Společnosti. 

6. Účastníci se dohodli , že prvním správcem po založení Společnosti bude společnost 
RUMPOLD UHB, s.r.o. 

Článek IX 
Odpovědnost vůči třetím osobám 

1. Ze smluv a jiných právních úkonů a jednání vůči třetím osobám jsou oba Společníci 
oprávněni a zavázáni společně a nerozdílně . 

2. Pro práva a povinnosti společníků ke třetím osobám platí příslušná ust. NOZ. 

Smlouva o sdru::ení do společnosti 

4 



Článek X 
Účast na plnění veřejné zakázky, na zisku a ztrátě 

1. Sdružení není samostatnou účetní jednotkou, ani plátcem daně z příjmů , nebo jiné daně 
podle platných právních předpisů . Touto jednotkou a plátcem je každý účastník 

samostatně . 

2. Podíly na majetku získaném společnou činností účastníků Sdružení, dosažený zisk a 
vykázaná ztráta v rámci Sdružení bude stanovena dohodou v poměru dle rozsahu činnosti 
jednotlivých účastníků , vykonané v rámci Sdružení. 

Článek XI 
Změny smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemně . 

2. Pokud však tato smlouva odkazuje na možnost dohody obou účastníků a nevyžaduje 
přitom výslovně písemnou formu, pak taková dohoda písemnou formu mít nemusí. 

Článek XII 
Zánik Společnost, přistoupení nového účastníka 

1. Tuto smlouvu lze zrušit písemnou dohodou účastníků , ne však dříve než po ukončení 
plnění veřejné zakázky nebo po ukončení trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. 

2. Současně se společníci dohodnou také o majetkovém vypořádání zaniklého Společnosti. 
Nedohodnou-li se společníci o tomto vypořádání , pak platí , že jsou spoluvlastníky všech 
věcí a hodnot tvořících majetkovou podstatu zaniklého Společnost , a že jsou z dosud 
nesplněných a jim společně vzniklých práv a povinností oprávněni a zavázáni společně a 
nerozdílně . K věcem a hodnotám ve spoluvlastnickém vztahu má druhý účastník předkupní 
právo, jehož obsahem je povinnost spoluvlastnický podíl odprodat za nákupní cenu věcí, 
není-li možno nákupní cenu určit , za cenu obvyklou. 

3. Společnost též zaniká tehdy, vypoví-li tuto smlouvu kterýkoli jeho účastník, ne však dříve 
než po ukončení plnění veřejné zakázky nebo po ukončení trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. Výpověď musí být písemná a doručena druhému 
účastníkovi , jinak je neplatná. Výpovědní lhůta je dva měsíce a začíná běžet od prvního 
dne následujícího měsíce po jejím doručení. Pokud jde o majetkové vypořádání platí 
ujednání v odst.1 obdobně . 

4. Vyloučit účastníka ze Společnost není možné. 

5. Přistoupení nového účastníka ke Společnost není možné. Žádný z účastníků Společnost 
nemá právo převést podíl na Společnost na třetí osobu. 

Smlouva o sdni=ení do spoleénosti 
5 

C 



Článek XIII 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhého z účastníků . 

2. Tato smlouva je vyhotovena v pěti rovnocenných vyhotoveních, z nichž každý účastník 
obdrží dvě. Jedno vyhotovení je určeno pro účely veřejné zakázky. 

3. Společníci potvrzují , že obsah smlouvy společně projednali a že mezi sebou dosáhli úplné 
shody o celém jejím obsahu. 

4. Účastníci této smlouvy prohlašují , že jsou svéprávnými právními osobnostmi, že právní 
jednání stran spojené s uzavřením této smlouvy učinili na základě vlastní poctivé a dobré 
víry, svobodně a vážně , v souladu s dobrými mravy, a že nikdo při uzavírání smlouvy 
nezneužil tísně či nezkušenosti druhé strany, a že jim nejsou známy žádné právní překážky 
uzavření této smlouvy, že se s obsahem smlouvy řádně seznámili , souhlasí s ním a na 
důkaz toho smlouvu podepisují. 

V Uherském Brodě , dne 7. 12. 2016 

Účastníci: 

lltU L UHS, s.r.o. 
'ADtCll'A"'l415 G) 

er ký Brod 

Ing. Mirosla Žmolík - jednatel 

Smlouva o sdru=:eni do společnosti 
6 

~loboucté slulby 1.r.o. 
Brumovsko 522 

766 01 Valaš.slcé Klobouky 
IČO: 26233m. DIČ CZ26233n1 

Roman Petrůj - jednatel 

.. 


